
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 05 de Outubro de 2022 - Ano X - Edição 2304 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

PORTARIA N° 189/2022 – GP 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR A PEDIDO a servidora DAYANE PATRÍCIA DA CUNHA DE ALMEIDA, do cargo efetivo de NUTRICIONISTA, 
matrícula n°2032, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 30 de setembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
        Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 190/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV e considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos diversos setores da administração pública.

RESOLVE:

Art. 1°. PRORROGAR a cessão da servidora MARINALVA DE LIMA DA SILVA, matrícula n° 1313, cargo de ASG, que se encontra a dispo-
sição da Direção do Foro da Comarca de Nova Cruz/RN, por um período de 02 (dois) anos, sem ônus para a corte de justiça. 

Art. 2 °. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 05 de outubro de 2022.  

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 30 de setembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
     Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2022

PROCESSO Nº 526009/2022

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Implantação de pavimentação em vias públicas do Município de Nova Cruz/RN (Rua Bom 
Jesus - Loteamento Portal do Agreste - Bairro Santa Luzia), CR 914891/2021, Operação 1077011-12/2021, SICONV 30628, conforme as condições e especificações 
técnicas constantes no edital e seus anexos.

Depois de cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório, apresentada a proposta corrigida e transcorrido os prazos para interposição de 
recursos administrativos, como preceituam as disposições constantes da Lei 8.666/93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento emitido pela 
Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 02/2022 que objetiva a Contratação de pessoa 
jurídica para a execução dos serviços de Implantação de pavimentação em vias públicas do Município de Nova Cruz/RN (Rua Bom Jesus - Loteamento Portal do 
Agreste - Bairro Santa Luzia), CR 914891/2021, Operação 1077011-12/2021, SICONV 30628, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital 
e seus anexos, tendo como proponente vencedor a licitante IMOBILIARIA SAO SEVERINO EIRELI / 10.970.117/0001-51, com o valor total de R$  471.768,10 
(quatrocentos e setenta e um mil, setecentos e sessenta e oito reais e dez centavos), vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Nova Cruz/RN, 04 de outubro de 2022.
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



QUARTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2304

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

 SEM ATOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 02/2022

PROCESSO Nº 526009/2022

  De acordo com os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 
e legislação complementar, torno público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS sob o nº 02/2022 que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Implantação 
de pavimentação em vias públicas do Município de Nova Cruz/RN (Rua Bom Jesus - Loteamento Portal do Agreste - Bairro Santa Luzia), CR 
914891/2021, Operação 1077011-12/2021, SICONV 30628, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital e seus anexos, 
tendo como vencedora a seguinte licitante IMOBILIARIA SAO SEVERINO EIRELI / 10.970.117/0001-51. Constata-se que foi em toda sua 
tramitação atendida à legislação pertinente.

  Desse modo, satisfazendo à Lei e ao Mérito, HOMOLOGO o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS nº 002/2022 a 
IMOBILIARIA SAO SEVERINO EIRELI / 10.970.117/0001-51, com o valor total de R$ 471.768,10 (quatrocentos e setenta e um mil, 
setecentos e sessenta e oito reais e dez centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração Municipal.

Notifico e convoco a empresa supracitada, vencedora do certame, para no prazo de cinco dias úteis assinar o Termo Contratual, 
que terá suas cláusulas e condições reguladas pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores

Nova Cruz/RN, 04 de outubro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal
============================================================================================

TERMO DE ADESÃO nº 11/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova 
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 1.004.016/2022, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica, 
aderiu à Ata de Registro de Preços Nº 053/2021, oriunda do Pregão Pregão Eletrônico nº 016/2021 – Município de Passa e Fica/RN, para a 
contratação de pessoa jurídica para contratação de empresa especializada no fornecimento de Pneus e câmaras de ares destinadas aos veículos 
integrantes da frota municipal, em 50%(cinquenta por cento) do quantitativo de todos os itens registrados junto a empresa JOSÉ BEZERRA 
GUEDES- AUTO PEÇAS- ME, para atender as necessidades do Munícipio de Nova Cruz/RN, inscrita no CNPJ/MF nº. 10.725.936/0001-33, com 
o valor total de R$ 750.576,60 (setecentos e cinquenta mil, quinhentos e setenta e seis reais e sessenta centavos).

Nova Cruz/RN, 04 de outubro de 2022.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal


